[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
05.12.2023 г № 176
с. Коротояк
О внесении изменений в решение № 144 от 28.04.2023 г. «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»
[bookmark: _GoBack]В соответствии с привидением нормативного-правового акта действующему законодательству, на основании экспертного заключения от 27.11.2023г. №19-62/20-2455-П, Совет народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района, изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Коротоякского сельского поселения				Н.В. Трофимов

Приложение к решению Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения от 05.12.2023 г. № 176

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. Размещение в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение одного месяца трех и более отрицательных отзывов о качестве содержания прилегающей территории.
2. Отсутствие сведений о завершении земляных работ и восстановлении благоустройства в месте производства земляных работ по истечении 2 дней после окончания срока действия выданного специального разрешения на право производства земляных работ (ордера).

image1.png